institucional y la calidad del servicio que el Organismo brinda a la ciudadanía. 

Durante el ejercicio 2025, en el periodo comprendido del 01 de enero al 31 de 

diciembre, se autorizaron cincuenta proyectos de inversión, con una 

asignación presupuestal total de $131,271,236.77 (Ciento treinta y un millones 

doscientos setenta y un mil doscientos treinta y seis pesos 63/100 M.N.), 

mediante las siguientes fuentes de financiamiento: 

• ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO 2024 

• ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO 2025 

• ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN 2024 

• APORTACIONES MUNICIPALES PARA MEZCLA DE RECURSOS 2025